12 de janeiro

Pg. 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 15/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CACIMBAS, Estado

da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com

o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2022, resolve

ADJUDICAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao

Processo de Dispensa de Licitação N.º 15/2021, objetivando A

Contratação de Empresa para Locação de Máquina para realização de

Corte de Terra na Zona Rural do Município de Cacimbas - PB, em favor

da empresa qual seja: CHAYA SERVICOS E LOCACOES LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 43.520.516/0001-70, com sede no Sítio

Piao, S/N, Anexo A, Zona Rural, São José dos Espinharas, CEP:

58.723-000, representada pelo Sr. BERNARDINO DE CARVALHO

CAMARA NETO, BRASILEIRO, CASADO, Comunhão Parcial,

EMPRESARIO, nascido em 29/12/1983, n° do CPF 045.881.284-69,

residente e domiciliado na cidade de São José de Espinharas - PB, na

SITIO PIAO, nº SN, ZONA RURAL, CEP: 58723-000, pelo valor de R$

170,00 (Cento e Setenta) por hora, perfazendo assim o valor global

de R$ 48.450,00 (Quarenta e Oito Mil Quatrocentos e Cinquenta

Reais).

Cacimbas - PB, 07 de janeiro de 2022.

NILTON DE ALMEIDA

Prefeito Constitucional

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 15/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CACIMBAS, Estado

da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com

o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2022, resolve

HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao

Processo de Dispensa de Licitação N.º 15/2021, objetivando A

Contratação de Empresa para Locação de Máquina para realização de

Corte de Terra na Zona Rural do Município de Cacimbas - PB, em favor

da empresa qual seja: CHAYA SERVICOS E LOCACOES LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 43.520.516/0001-70, com sede no Sítio

Piao, S/N, Anexo A, Zona Rural, São José dos Espinharas, CEP:

58.723-000, representada pelo Sr. BERNARDINO DE CARVALHO

CAMARA NETO, BRASILEIRO, CASADO, Comunhão Parcial,

EMPRESARIO, nascido em 29/12/1983, n° do CPF 045.881.284-69,

residente e domiciliado na cidade de São José de Espinharas - PB, na

SITIO PIAO, nº SN, ZONA RURAL, CEP: 58723-000, pelo valor de R$

170,00 (Cento e Setenta) por hora, perfazendo assim o valor global

de R$ 48.450,00 (Quarenta e Oito Mil Quatrocentos e Cinquenta

Reais).

Cacimbas - PB, 07 de janeiro de 2022.

NILTON DE ALMEIDA

Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO N.º 01.009/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 15/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS – PB, CNPJ:

01.612.686/0001-34 e CHAYA SERVICOS E LOCACOES LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 43.520.516/0001-70.

OBJETO: Contratação de Empresa para Locação de Máquina para

realização de Corte de Terra na Zona Rural do Município de Cacimbas

- PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2022.

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a

execução da prestação de serviços para atender o empenhamento será

pago com recursos da Prefeitura Municipal de Cacimbas, em

conformidade com o art. 75, inciso II da Lei 14.133/2022 e alterações

posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.000 SECRETARIA DA

AGRICULTURA - 20 606 1020 2058 PROGRAMA DE APOIO AO

PRODUTOR RURAL - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.39, Outros

Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica.

VALOR POR HORA: R$ 170,00 (Cento e Setenta)

VALOR GLOBAL: R$ 48.450,00 (Quarenta e Oito Mil

Quatrocentos e Cinquenta Reais)

VIGÊNCIA: 10/01/2022 À 30/04/2022

DATA E ASSINATURA: Cacimbas – PB, 10 de janeiro de 2022,

NILTON DE ALMEIDA, Prefeito e Empresa Contratada.